
   

Příloha 2 

 

I. Predikce výplat ze zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání po jeho ukončení, tj. od 

1. 1. 2014, za Kooperativa pojišťovnu, a.s., VIG 
 

 

 

Výpočty a odhady byly provedeny na 9402 aktivních rentách k 31. 12. 2011. 

Výše RBNS byla spočítána u ztrát na výdělku – použita byla aktuální zlomová výpočetní pomůcka 

ČKP pro výpočet RBNS na renty (pro rok 2011). Její parametry jsou následující: 

 

 

 

Roky 

Valorizace 

mezd 

Valorizace 

důchodů 

Finanční  

zhodnocení 

2012 - 2021 6,5% 4,0% 2,0% 

od 2021 4,0% 4,0% 2,0% 

 

 

 

U částky náhrady nákladů na výživu pozůstalých je ponechána hodnota z předchozí analýzy, protože 

data pro aktuálnější výpočet jsou v současnosti nedostatečná. 

Stanovena byla také výše IBNR na renty. Výše rezervy IBNR+RBNS na prvotní odškodnění byla 

taktéž ponechána z loňské analýzy, neboť případná odchylka na její výši je zanedbatelná. 

 

 

 

IBNR + RBNS na prvotní odškodnění (nediskontované) 1 722 256 169 Kč 

IBNR na renty (zahrnut diskont 2%) vzniklé do roku 2014 7 784 375 165 Kč 

RBNS na renty (zahrnut diskont 2%) vzniklé do roku 2014 40 126 149 967 Kč 

Celkem 49 632 781 300 Kč 

 

 

Odhadovaná výše výplat závazků vzniklých a nahlášených do roku 2014 

 

Rok Očekávaná výše výplat (Kč) 

2014 3 156 582 797 

2015 2 423 705 726 

2016 2 377 574 156 

2017 2 401 969 787 

2018 2 446 859 719 

2019 2 486 655 432 

2020 2 530 026 581 

2021 2 567 440 963 

2022 2 520 878 980 

2023 2 445 681 619 



   

2024 2 391 809 494 

2025 2 328 308 618 

2026 2 242 307 972 

2027 2 144 319 604 

2028 2 027 589 425 

2029 1 867 723 178 

2030 1 685 911 891 

2031 1 545 324 197 

2032 1 394 956 036 

2033 1 225 454 592 

2034 1 059 140 612 

2035 914 525 553 

2036 768 845 873 

2037 644 944 289 

2038 537 585 454 

2039 419 829 706 

2040 334 927 656 

2041 267 226 972 

2042 210 060 379 

2043 162 584 158 

2044 124 316 360 

2045 89 434 843 

2046 64 640 544 

2047 49 397 161 

2048 31 083 623 

2049 22 544 547 

2050 18 401 845 

2051 12 955 445 

2052 7 308 258 

2053 5 339 784 

2054 2 594 281 

2055 1 024 029 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 
 

II. Predikce výplat ze zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání po jeho ukončení, tj. od 

1. 1. 2014, za Českou pojišťovnu a.s. 

  

 
Odhady byly spočítány na základě 4080 rent s kladnou rezervou RBNS k 30. 6. 2012. 
  

 
IBNR + RBNS na prvotní odškodnění (nediskontované) 260 000 000 Kč 

IBNR na renty (zahrnut diskont 2%) vzniklé do roku 2014 1 800 000 000 Kč 

RBNS na renty (zahrnut diskont 2%) vzniklé do roku 2014 4 950 000 000 Kč 

Celkem 7 010 000 000 Kč 

  

 

 

Odhadovaná výše výplat závazků vzniklých a nahlášených 

do (začátku) roku 2014 

  

Rok Očekávaná výše výplat (Kč) 

2014 560 000 000 

2015 440 000 000 

2016 405 000 000 

2017 388 000 000 

2018 388 000 000 

2019 388 000 000 

2020 382 000 000 

2021 376 000 000 

2022 368 000 000 

2023 359 000 000 

2024 336 000 000 

2025 316 000 000 

2026 303 000 000 

2027 288 000 000 

2028 269 000 000 

2029 256 000 000 

2030 242 000 000 

2031 227 000 000 

2032 208 000 000 

2033 193 000 000 

2034 179 000 000 

2035 162 000 000 

2036 148 000 000 



   

2037 140 000 000 

2038 130 000 000 

2039 121 000 000 

2040 108 000 000 

2041 94 000 000 

2042 80 000 000 

2043 68 000 000 

2044 55 000 000 

2045 44 000 000 

2046 37 000 000 

2047 34 000 000 

2048 27 000 000 

2049 22 000 000 

2050 18 000 000 

2051 15 000 000 

2052 15 000 000 

2053 15 000 000 

2054 12 000 000 

2055 10 000 000 

2056 9 000 000 

2057 8 000 000 

2058 8 000 000 

2059 7 000 000 

2060 7 000 000 

2061 7 000 000 

2062 6 000 000 

2063 6 000 000 

2064 6 000 000 

2065 6 000 000 

2066 5 000 000 

2067 5 000 000 

2068 4 000 000 

2069 4 000 000 

2070 4 000 000 

2071 3 000 000 

2072 3 000 000 

2073 3 000 000 

2074 2 000 000 

2075 2 000 000 

2076 2 000 000 

2077 1 000 000 

2078 1 000 000 

2079 1 000 000 

2080 1 000 000 

  



   

 

III. Grafické znázornění predikce výplat za Kooperativa pojišťovnu, a.s., 

VIG a Českou pojišťovnu, a.s. 
 

 


